
 
   

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA – MG - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 217/2023 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022 
– TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/RESULTADO FINAL. O Município de 
Extrema, através do Prefeito Municipal, torna público o resultado final do 
Processo Administrativo nº 217/2023, Chamamento Público nº 002/2023, 
referente a Celebração de Parceria com Organização da Sociedade Civil – 
Osc, para Implantação da Sala Mineira do Empreendedor Através de 
Termo de Colaboração Conforme Lei Federal Nº 13.019/2014, com 
finalidade de contato entre o poder público, o empreendedor e entidades 
pró-empresários independente do seu porte a fim de formalizar seu 
empreendimento em todos os níveis, obter orientação, informação e 
promover o desenvolvimento e crescimento do empreendedor na gestão 
dos negócios. Levando em consideração a Ata do dia 18 de julho de 2023, 
declaro selecionada a OSC “Organização da Sociedade Civil”: ACIEX – 
ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE EXTREMA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 19.083.823/0001-56, que obteve a pontuação total de 10,0 
pontos. Fica designado o dia 24 de julho de 2023 às 09h:00 min., a sessão 
pública para que a OSC selecionada apresente os documentos de 
habilitação, comprovando o atendimento aos requisitos previstos na 
cláusula 9 do edital, bem como a Declaração nos moldes do modelo 
previsto no anexo V. Extrema, 20 de julho de 2023. 
 
 


